Schliesskraftmessung mit Dehnungssensoren
Zuverlässige permanente Kraftmessung
Schliesskraftmessung mit Dehnungs-
sensoren. Überwachung, Regelung,
Kalibrierung.
Überwachung und Regelung
■	� Permanente Überwachung
■	� Überprüfung der Schliesskraft

23
36
Produkt Technische Eigenschaften Bestellbezeichnung
Messringe DSRC Messbereich ± 1000 με
Kennlinienabweichung < 1% FS
2 x ¼ DMS-Brücke
Messlanzen DSRH Messbereich ± 1000 με
Kennlinienabweichung < 1% FS
für zyklische Applikationen
Messzangen-Sets Messbereich ± 1000 με
DSRV Kennlinienabweichung < 1% FS
patentierte Einstellmechanik
variabel einstellbar
2 x ¼ DMS-Brücke
Displaybox DDBF + Analyse-Software InspectMaster im Set inkl.
Extensometer DSRM Messbereich ± 1000 με
Kennlinienabweichung < 2% FS
Magnethalterung
durchmesserunabhängig
Vollbrücke
Displaybox DDBF + Analyse-Software InspectMaster im Set inkl.
Displayboxen DDBF frei konfigurierbar
inkl. Auswertesoftware InspectMaster (multilingual)
USB Schnittstelle
Brückenverstärker Spannungs- oder Stromausgang
DABx AD2T sehr gutes Rauschverhalten
2 x ¼-Brücke und Vollbrücke
	 DSRC xx xxx x
Typ
AX = Kabelabgang axial
BT = Kabelabgang radial
ST = Steckerabgang
QM = Schnellverschluss
Holmdurchmesser (von 020…360 mm)
z.B. 060 = 60 mm
z.B. 150 = 150 mm
Metrisch/Zoll
M = Metrisch
Z = Zoll
Sensoren / Messbereiche	 30-100	 100-170	 170-240
DSRV SET-SOL 170	 1	 1	 0
DSRV SET-LEG 240	 1	 1	 1
DSRV SET-MED 170	 4	 4	 0
DSRV SET-MED 240	 0	 4	 4
DSRV SET-COM 240	 4	 4	 4
DSRV SET-RNG 100	 4	 0	 0
DSRV SET-RNG 170	 0	 4	 0
DSRV SET-RNG 240	 0	 0	 4
DSRM M2M	 Messsystem mit 2 Sensoren
DSRM M4M	 Messsystem mit 4 Sensoren
DSRM M8M	 Messsystem mit 8 Sensoren
DDBF 2-SC	 2-Kanal, 2 x ¼ Brücke
DDBF 4-SC	 4-Kanal, 2 x ¼ Brücke
DDBF 4-SM	 4-Kanal, Vollbrücke
DSRH x xx-xxxx x
Ausgang
U = Spannungsausgang ±10 V
I = Stromausgang 4 - 20 mA
P = passive Ausführung mit Kabelabgang
Bohrungsdurchmesser
12 = 12 mm
16 = 16 mm
20 = 20 mm
Länge
0200 bis 1400 mm
Metrisch/Zoll
M = Metrisch
Z = Zoll
DABx AD2T-xx xxxx
Ausgang
U = Spannungsausgang
I = Stromausgang
DMS Brücke